
 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO 
 

N U M E R O   22 00   RE G I S T R O  GE N E R A L E  DE L  11/01 /2024  

                   N U M E R O   66    RE G I S T R O  S E T T O R E   DE L   11/01 /2024  
 

 

OGGETTO: TURISMO CULTURA E SPORT - AFFIDAMENTO GESTIONE 
DELL'UFFICIO INFORMAZIONE ACCOGLIENZA TURISTICA (I.A.T.) E DEI SERVIZI 
CONNESSI - PERIODO DAL 01.02.2024 AL 31.01.2027 (CIG  A01D261F07) - 
AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO.      

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

 

Richiamati i seguenti provvedimenti: 

- deliberazione della giunta comunale n. 191 del 10/10/2023 ad oggetto: “Gestione dell’ufficio 

informazione accoglienza turistica (i.a.t.) e dei servizi connessi - gara ad evidenza pubblica 

– approvazione capitolato speciale d’appalto e criteri di valutazione delle offerte; 

- determinazione n. 293/SF del 13.10.2023 ad oggetto: “Gestione dell’ufficio informazione 

accoglienza turistica (i.a.t.) e dei servizi connessi - gara ad evidenza pubblica – 

autorizzazione a contrarre per l’affidamento mediante procedura aperta”; 

- determinazione n. 151/SA del 20.10.2023 ad oggetto: “Gara telematica n. 13/2023 – 

Affidamento del servizio di gestione dell’ufficio informazione accoglienza turistica (i.a.t.) e 

dei servizi connessi – durata anni 3 – procedura aperta”; 

- determinazione n. 172/SA del 24.11.2023 ad oggetto: “Gara telematica n. 13/2023 – 

Affidamento del servizio di gestione dell’ufficio informazione accoglienza turistica (i.a.t.) e 

dei servizi connessi – durata anni 3 – procedura aperta – nomina del seggio di gara e della 

commissione giudicatrice”; 

 

Visti i verbali di gara del 27/11/2023, 05/12/2023, 11/12/2023 e 13/12/2023 con i quali si propone 

l’aggiudicazione della gara inerente la gestione dell’ufficio informazione accoglienza turistica 

(i.a.t.) e dei servizi connessi alla società VAALCH SRL  (con sede in Via G. Abba n. 43 - 09127 

Cagliari (CA) - Cod. Fisc. e P.I. 03403080926) ai patti, condizioni e modalità tutte previste nella 

documentazione di gara; 

 

 

 



 

 

Preso atto che il servizio gare e contratti ha espletato i controlli di legge di cui all’articolo 94 del 

decreto legislativo n. 36/2023, come da comunicazione del 09.01.2024 agli atti del servizio turismo 

e che, pertanto, l’aggiudicazione diviene efficace ai sensi dell’articolo 17, comma 5 del decreto 

legislativo n. 36/2023; 

 

Rilevata l’urgenza di procedere all’affidamento del servizio di gestione dell’ufficio informazione 

accoglienza turistica (i.a.t.) e dei servizi connessi, per consentire la prosecuzione del servizio 

attualmente in scadenza al 31.01.2024; 

 

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 

VISTO il decreto legislativo 31.03.2023, n. 36 vigente per la procedura in oggetto;  

VISTO il bilancio di previsione in corso; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione in calce 

all’originale, da parte del responsabile del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile con 

contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa; 

  

DETERMINA  

 

1)  DI PRENDERE ATTO dei verbali di gara del 27/11/2023, 05/12/2023, 11/12/2023 e 

13/12/2023 con i quali si propone l’aggiudicazione della gara inerente la gestione dell’ufficio 

informazione accoglienza turistica (i.a.t.) e dei servizi connessi per anni 3 alla società 

VAALCH SRL (con sede in Via G. Abba n. 43 - 09127 Cagliari (CA) - Cod. Fisc. e P.I. 

03403080926) ai patti, condizioni e modalità tutte previste nella documentazione di gara 

 

2) DI AFFIDARE, sotto riserva della stipula contrattuale, il servizio di gestione dell’ufficio 

informazione accoglienza turistica (i.a.t.) e dei servizi connessi alla società VAALCH SRL  

(con sede in SRL  (con sede in Via G. Abba n. 43 - 09127 Cagliari (CA) - Cod. Fisc. e P.I. 

03403080926) per il periodo 01/02/2024 – 31/01/2027 oltre eventuale proroga tecnica di mesi 

6 (sei) nelle more di una procedura di nuovo affidamento; 

 
3) DI PRECISARE che in caso di successivo accertamento di cause ostative o impeditive 

l’affidamento e/o la stipulazione del contratto, il rapporto di che trattasi sarà immediatamente 

risolto, ferme le prestazioni già utilmente eseguite e le ulteriori conseguenze civilistiche 

previste dall’ordinamento in tema di risoluzione contrattuale; 

 

4) DI IMPEGNARE le seguenti scritture contabili che costituiscono il corrispettivo per il 

servizio di gestione dell’ufficio informazione accoglienza turistica (i.a.t.) e dei servizi 

connessi: 

 

Periodo  Imponibile Iva TOTALE Capitolo 
Prenotazione 

contabile 

01.02.2024– 31.12.2024 40.425,00 8.893,50 49.318,50 2560.8.4 Imp. 2546  

Anno 2025 44.100,00 9.702,00 53.802,00 2560.8.4 Imp. 2546 P 

Anno 2026 44.100,00 9.702,00 53.802,00 2560.8.4 Imp. 2546 P 

01.01.2027-31.01.2027 3.675,00 808,50 4.483,50 2560.8.4 Imp. 2546 P 

01.02.2027-31.07.2027 eventuale 
proroga tecnica 22.050,00 4.851,00 26.901,00 2560.8,4 

Imp. 2546  
14 P 

      

 

 

 

 

 



 

 

5) DI PRENDERE ATTO che il corrispettivo offerto per la partecipazione alle fiere/borse del 

turismo nazionali e internazionali è pari ad euro 285,00 forfettario giornaliero per unità di 

personale oltre I.V.A. di legge e spese di trasferta che verranno calcolate e compensate a parte 

dal Comune, secondo la normativa vigente; 

 

6) DI RINVIARE a successivi provvedimenti e al ricorrere della necessità l’impegno delle spese 

di cui al punto 5; 

 

7) DI INDIVIDUARE l’arch. jr. Stefania D’Addetta quale responsabile unico del progetto (art. 

15, comma 3, del D.lgs. n. 36/2023); 
 

 

La presente determinazione viene conservata in originale dall’ufficio segreteria che provvede anche 

alla pubblicazione all’albo pretorio informatico e trasmessa in copia alla società VAALCH SRL  per 

l’accettazione nelle more della stipula contrattuale, al servizio turismo, al settore finanziario e al 

servizio gare e contratti per la formalizzazione contrattuale. 

 

 

F.to Il dirigente ad interim del settore finanziario  

        Dott.ssa Micaela Toni 
                                                                                                                             Firma autografa omessa  

                                                                                                                 ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

                                                                                           

==================================================================== 

Visto per regolarità contabile e contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa 

spesa. 

 

11/01/2024 

 F.to Il dirigente ad interim del settore finanziario 

        Dott.ssa Micaela Toni 
                                                                                                                             Firma autografa omessa  

                                                                                                                 ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 


